
UCHWAŁA NR XXVI/208/2021 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie ustanowienia Roku 2021 Rokiem Pamięci Bronisława Malinowskiego w Gminie Warlubie 

Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W związku z przypadającymi w tym roku, okrągłymi rocznicami: 70 rocznicą urodzin, 
a także 40 rocznicą śmierci, naszego wybitnego mieszkańca gminy, sportowca i olimpijczyka, Bronisława 
Malinowskiego, aby w sposób szczególny uczcić pamięć o Bronku, uchwala się rok 2021 Rokiem Pamięci 
Bronisława Malinowskiego w Gminie Warlubie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0CF2184-FE02-4906-AEA7-4DEF2A2059D3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Bronisław Malinowski to jeden z najbardziej utytułowanych sportowców w historii polskiego biegania.
W sposób wybitny, na arenie międzynarodowej, zasłużył się dla Polskiego sportu, a przede wszystkim dla
lekkoatletyki. Wielu Starszych Mieszkańców naszej Gminy doskonale pamięta Bronka, jako kolegę ze
szkolnej ławy, sąsiada z Rulewa, a przede wszystkim biegacza, niestrudzenie pokonującego setki
kilometrów ścieżkami naszej Gminy. Swoją ciężką pracą i determinacją, zdobywał wielkie sukcesy i bił
rekordy czasowe, których dotychczas nie są wstanie pobić sportowcy Wspólnie musimy zadbać o to, aby
pamięci o nim nie zatarły mijające lata, wręcz przeciwnie, tą pamięć o Bronku i jego biegowych wyczynach
pielęgnować i zaszczepić młodemu pokoleniu.

Takie działania odbywają się oczywiście na terenie naszej Gminy, po przez organizację choćby Biegów
Pamięci Bronka Malinowskiego i szeregu innych inicjatyw podejmowanych w dużej mierze przez placówki
edukacyjne, instytucje kultury i sportu. Z racji tegorocznych rocznic tych działań z całą pewnością będzie
jeszcze więcej.

Wart podkreślenia jest również fakt, że na terenie Gminy działa Towarzystwo Ochrony Krajobrazu
Kulturowego „Sukcesja”, które wraz z jego prezesem jest w posiadaniu pamiątek i rzeczy osobistych, po
zmarłym sportowcu. Od wielu lat zabiega o możliwość zaprezentowania ich światu.

Wszystko to tworzyłoby kalendarz wydarzeń poświęconych Pamięci Bronisława Malinowskiego.
Nie bez znaczenia jest też fakt, że podczas sesji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Rady
Miejskiej Grudziądza, rok 2021 został uchwalony rokiem Bronisława Malinowskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Maria Jankowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0CF2184-FE02-4906-AEA7-4DEF2A2059D3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

